2 0 2 4 年 2 月 2 日

西 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

 京 福 バ ス 株 式 会 社
株式会社福井 RIDE コーポレーション

「新感覚 XR バス WOW RIDE®  いこっさ！福井号」

お披露目式の開催について

福井県の魅力を最先端技術で楽しめる「新感覚 XR バス WOW RIDE®  いこっさ！福井号」

につきまして、2024 年 6 月からの営業運行開始に先立ち、下記の通りお披露目式を開催い

たしますので、お知らせします。

記

お披露目式の詳細内容

１．開催日時

   2024 年 2 月 9 日（金）13 時 40 分～14 時 15 分

２．開催場所

   JR 福井駅前 福井市にぎわい交流施設 ハピテラス

   （〒910-0006 福井県福井市中央 1丁目 2-1 ）

３．おもな出席者

     【ご来賓】 福井県知事 杉本
すぎもと

 達治
た つ じ

 様

           国土交通省中部運輸局福井運輸支局 支局長 髙桒
たかくわ

 宏之
ひろゆき

 様

     【ゲスト】 バスラッピングデザイナー 中村
なかむら

 サトル 様

映像コンテンツ出演タレント

 【主催者】 西日本旅客鉄道株式会社 常務理事 金沢支社長 漆 原
うるしはら

 健
たけし

京福バス株式会社 代表取締役社長 岩本
いわもと

 裕夫
や す お

       株式会社福井 RIDE コーポレーション 代表取締役社長 飯田
い い だ

 稔督
としまさ

４．式典内容

     《第一部》13:40～14:00

主催者およびご来賓による挨拶、出席者によるバス除幕式

     《第二部》14:00～14:15

ゲストによるトークショー

以 上

今回ご案内の取り組みは、SDGｓの 17 のゴールのうち、特に 8 番、9 番、11 番に貢献するものと考えています。

１．「新感覚 XR バス WOW RIDE®  いこっさ！福井号」ラッピング

 （１）左面

（２）右面

（３）正面

         「FUK（ふく）ちゃん」       「UI（うい）ちゃん」

2．デザイナーのご紹介

中村サトル 様

  福井県美浜町出身。愛知産業大学デザイン学科卒業。広告制作会社を経て、

２００５年イラストレーターに転身。ユーモラスに！をモットーに、テレビ番組や

広告など数多くのイラストを手掛け活躍中。

以上

別紙（1月 18日プレスリリースより引用）